
Bl... DEL ECUADOR Lú 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. lAs. 3780 

DR. DANIEL ALVAREZ CELI 
ESPECIALISTA JURIDICO 

CONSIDERANDO: 

QUE se ha presentado la escritura pública de constitución de la compañía 
COMPANIA DE TRANSPORTE PESADO DE COTOPAXI PARA EL RESTO 
DEL PAIS CENTRALPECOP CIA. LTDA. otorgada ante el Notario NOTARIO 
PRIMERO del LATACUNGA, el 13 DE JULIO DEL 2.004. 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM. 04026 del 26 de febrero del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPANIA 

DE TRANSPORTE PESADO DE COTOPAXI PARA EL RESTO DEL PAIS 
CENTRALPECOP CIA. LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, 
por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de 
la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota 

al margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 
resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 
resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 

Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la publicación 
original del extracto, copia de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 
copia de los nombramientos inscritos, copia de la afiliación a la Cámara de la 

Producción respectiva y copia del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y/firmada en el Distrito Me litano de Quito, a 

JOSE 

      

DR. DANIEL ALVAR 
ESPEC JURIDICO 

RESOL:2271 

 



: i z : i- atada A a ari ira de CON=PT ue (Al margen ce la matriz de la escritura de CONSTI +]
 

a A bl
 

Do
 

Z a HA
 

SARMODADTE DECATEO Zu rrrnmay SADA TT A al 
LA COMPAnía DE TRANSPORTE PESADO DE COTOPAXI PARA EL RESIO0 DEL 

SUD (ETA TT, da Eat mam da Tilda lea dae 
PA 1 O CENIRALFEGNOP CiA. LTDA. o. Ge sona treco de dulio del da 

2 y A ta anta, iwmero 04.0 J mii Cadalso ni Lomado nota de ia resolución número 04.00.13. 4 A > Ati L E] ba — LA "q > 

3730, dicliada por el DOCIOR DANIEL ALVAREZ CELI ESPECIALISTA 

JURIDICO: BE LA — SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE QUITO. de 

techa treinta de Septiembre del dos mil cuatro, por la cual se 

aprueba LA — CONSTITUCION DE LA COMPARIA DE TRANSPORTE PESADO DE 

Z o 
ART DARA ET EA net yr UNTPRA TRE TA TR a COTOPAXI PARA EL  RESIO DEL PAÍS CENTRALPECOF Liña LTDA... 

  

H.A.B.f. 

Registro de la Propiedad del Cantón latacunga 

CERTIFICO.. Que en esta fecha 

queda ínscrita la presente 

Resolución, bajo la partíva No.207, 

del Begístro Mercantil a mí cargo, 

cumpliendo con lo dispuesto en la 

mígma p de conformidad a lo establerído en el 

Becreto Fo. 733, de 22 de agosto de 1975, 
publicado en el R.O Lo. 878 de 29 de agosto del 

     


